2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

23.03.2022 года № 242

	О внесении изменений                                в постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.06.2021 года № 637

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.06.2021 года № 637                       «О создании комиссии по рассмотрению вопросов в области   градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района», (далее именуется – Положение) следующие изменения:
1) главу IV дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. Обеспечивает принятие решений о подготовке проекта правил землепользования и застройки, о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такому проекту.»;
2) главу VI дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:
«28.1. Порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки, которая также выступает организатором общественных обсуждений или публичных слушаний при их проведении, утверждается главой Карталинского муниципального района одновременно с принятием решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Карталинского  муниципального района.
3. Организацию и контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту  и связи Ломовцева С. В.

Глава Карталинского
муниципального района                       				           А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

23.03.2022 ãîäà ¹ 242

О внесении изменени

й

в

постановление администрации

Карталинского муниципального

района

от 25.06.2021 г

ода

№ 637

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ñòàòü¸é 29.4

Ãðàäîñòðîèòåëüí

îãî

êîäåêñ

à

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 29.12.2004

ãîäà ¹

190

-

ÔÇ

,

â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â

Ïîëîæåíèå

î êîìèññèè ïî ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ â

îáëàñòè ãðàäîñòðîèòåëüíîé ä

åÿòåëüíîñòè íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

,

óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 25.06.2021 ã

îäà

¹ 637

«

Î ñîçäàíèè êîìèññèè ïî ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ â

îáëàñòè

ãðàäîñòðîè

òåëüíîé

ä

åÿòåëüíîñòè íà

òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

»

,

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïîëîæåíèå)

ñëåäóþù

è

å

èçìåíåíè

ÿ

:

1) ãëàâó

IV

äîïîëíèòü ïóíêòîì 13.1 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«13.1. Îáåñïå÷èâàåò ïðèíÿòèå ðåøåíèé

î ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïðàâèë

çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè, î ïðîâåäåíèè îáùåñòâåííûõ îáñóæäåíèé èëè

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî òàêîìó ïðîåêòó.

»;

2

) ãëàâó

V

I

äîïîëíèòü ïóíêòîì

28

.1 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

28.1.

Ïîðÿäîê äåÿòåëüíîñòè Êîìèññèè ïî ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïðàâèë

çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çà

ñòðîéêè, êîòîðàÿ òàêæå âûñòóïàåò îðãàíèçàòîðîì

îáùåñòâåííûõ îáñóæäåíèé èëè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïðè èõ ïðîâåäåíèè,

óòâåðæäàåòñÿ ãëàâîé Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îäíîâðåìåííî ñ

ïðèíÿòèåì ðåøåíèÿ î ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è

çàñòðîé

êè.»

.

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè  Êàðòàëèíñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3. Îðãàíèçàöèþ

è

ê

îíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ïî

ñòðîèòåëüñòâó, æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîìó õîçÿéñòâó, òðàíñïîðòó  è ñâÿçè

Ëîìîâöåâà Ñ

.

Â.

Ãëàâà

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã.

Âäîâè

í